
 1 

SYNDICAT MIXTE D’AMENAGEMENT ET DE GESTION  
DU PARC NATUREL REGIONAL OISE-PAYS DE FRANCE 

 
 

 
EXTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS 

N°08/2024 
 

 
 

APPROBATION 
DES COMPTES 
 DE GESTION  

2023 
 

 
Séance du 2 avril 2024. 
 

 
 
 
 
NOMBRE DE DELEGUES 
 
en exercice : 86 
 
présents : 24     
 
votants : 49    
 
 
Date de convocation : 
8 mars 2024. 

Le Comité du Syndicat mixte d’aménagement et de gestion du                                 
Parc naturel régional Oise - Pays de France, légalement convoqué le 8 mars 2024, 
s’est réuni à la Maison du Parc, à Orry-la-Ville, sous la Présidence de                       
Monsieur Patrice MARCHAND, Président. 

 
PRESENTS : 
Collège des Régions : François DESHAYES 
Collège des Départements : Anthony ARCIERO 
Collège des Communes : Françoise DUBREUCQ, Anne LEFEBVRE,                           
Jean-Marie BONTEMPS, Béatrice BRIN, Virginie PARDO, Cécile MALET,                      
Pierre BARROS, Patrice MARCHAND, Daniel DRAY, Véronique BRETENOUX, 
Michel MANSOUX, Patrice URVOY, Joël BOUCHEZ, Leslie PICARD,                      
Céline CAUDRON, Agathe DUCHAUFFOUR, Dominique VERDRU,                            
Evelyne VAN HAECKE, Didier WROBLEWSKI, Pierre BOUFFLET, Yves CHERON, 
Juliette de LOMBARDON. 
 

Avaient donné pouvoir : Daniel FROMENT à Daniel DRAY,                             
Manoëlle MARTIN à François DESHAYES, Corry NEAU à Antony ARCIERO, 
Daniel FROMENT à Daniel DRAY, Philippe FROIDEVAL à Daniel DRAY, Paule 
LAMOTTE à Yves CHERON, Jean-Paul DOUET à Yves CHERON, Stéphane 
PETERS à Leslie PICARD, Christophe VAN ROEKEGHEM à Leslie PICARD, Cécile 
GAUVILLE-HERBET à Pierre BOUFFLET, Pascale LOISELEUR à Pierre BOUFFLET, 
Thierry BROCHOT à Dominique VERDRU, Corinne TANGE à Véronique 
BRETENOUX, Abderhamane GUERZOU à Véronique BRETENOUX, Jacques 
RENAUD à Patrice MARCHAND, Jennifer LEROUGE à Patrice MARCHAND, 
Célia DELAHAYE à Didier WROBLEWSKI, Jean-Paul GAY à Didier 
WROBLEWSKI, Dimitri ROLAND à Juliette de LOMBARDON, Sylvie BOCOBZA 
à Evelyne VAN HAECKE, Baptiste MONMIREL à Evelyne VAN HAECKE, Patrick 
BARRETT à Françoise DUBREUCQ, Jérôme PINSSON à Céline CAUDRON, 
Sylvie LECLAIR à Béatrice BRIN, Thierry PICHERY à Pierre BARROS, Philibert de 
MOUSTIER à Dominique VERDRU. 
 

Assistaient également : Dominique DUFUMIER, délégué suppléant de FOSSES, 
Eric SZWEC, délégué suppléant de SURVILLIERS, Sylvie CAPRON, directrice du 
Parc naturel régional Oise – Pays de France. 
 

 
 
Monsieur MARCHAND propose de procéder à l’approbation des comptes de gestion 2023. 
 
Il est donné lecture des résultats des comptes de gestion établis par M. le Comptable public de la Trésorerie 
municipale de Senlis. 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ayant entendu les explications, 
 
Considérant l’identité de valeur entre les écritures des comptes administratifs et des comptes de gestion, 
 
Après en avoir délibéré, le Comité syndical, à l’unanimité, 
 
- APPROUVE le compte de gestion 2023 du budget principal ; 
- APPROUVE le compte de gestion 2023 du budget opérationnel. 
 

Pour copie conforme. 
 

Le Président de séance, 

 
 

Patrice MARCHAND 
 

 



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES IDENTIFIANT BUDGET 32300
SGC SENLIS N° de SIRET 25600563800034
N° CODIQUE 060043
Date Edition : 27/02/2024
Compte : DEFINITIF

SYND MIXTE PARC NATUREL OISE
BUDGET PRINCIPAL

COMPTE DE GESTION
EXERCICE 2023

PRÉSENTÉ À PAR LE(S) COMPTABLE(S) AYANT EXERCÉ AU COURS DE LA GESTION
La Chambre régionale des comptes M ARNAUD PENET DU 01/01/2023 AU 01/01/2023

M Christophe DOSIMONT DU 02/01/2023 AU 27/02/2024

Nomenclature M14 sup égal 3500h et inf 10000h
Voté par Nature avec ref. fonct.

SOMMAIRE

Le Compte de Gestion sur Chiffres

1ERE PARTIE : Situation patrimoniale ......................................... 3
1 Bilan synthétique .............................................. Etat I-1 4
2 Bilan .......................................................... Etat I-2 5

2.1 Bilan Actif
2.2 Bilan Passif

3 Compte de résultat synthétique ................................. Etat I-3 13
4 Compte de résultat ............................................. Etat I-4 14
5 Annexe ....................................................... 18

Etats des opérations pour compte de tiers ...................... Etat I-5 19
2EME PARTIE : Exécution budgétaire ........................................... 21

1 Résultats budgétaires de l'exercice ............................ Etat II-1 22
2 Résultats d'exécution .......................................... Etat II-2 23
3 Etat de consommation des crédits ............................... Etat II-3 26
4 Etat de réalisation des opérations ............................. Etat II-4 30

3EME PARTIE : Comptabilité des deniers et valeurs ............................ 37
1 Balance des comptes ............................................ Etat III-1 38
2 Situation des valeurs inactives ................................ Etat III-2 60

4EME PARTIE : Page des signatures ............................................ 61












































































































	99_DE-060-256005638-20240402-DELIB2024_08-DE-1-1_1
	99_DE-060-256005638-20240402-DELIB2024_08-DE-1-1_2
	2024_08_CG BO 2023
	2024_08_CG BP 2023


